
۳ ابـزار دولـت بـرای مهـار گـوشت
نیم میلیون تومانی

قیمت گوشت قرمز در بازار افزایش یافته است، اما مسئولان وزارت
جهاد کشاورزی می گویند با ۳ ابزاری که به کار گرفتهاند قیمت تا

پایان سال و ابتدای ماه مبارک رمضان، کاهش مییابد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از فارس:؛ گوشت قرمز در قصابیها کیلویی ۶۰۰ هزار تومان، این را
علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی میگوید و معتقد است

گرانی گوشت عمدتا به دلیل گرانی دام زنده است.

اما قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی معتقد است که قیمت گوشت قرمز با
افزایش تولید داخل و رشد واردات، تا پایان سال کاهش چشمگیری

خواهد داشت و به کیلویی ۴۰۰ هزار تومان میرسد.

به گفته علیرضا پیمانپاک، افزایش تولید دام در کشور کلید خورده
و طبق آمار زایش و پرواربندی در چند ماه گذشته نسبت به سال ۱۴۰۱
حدود ۲۵ درصد رشد داشته است، علاوه بر آن واردات تا پایان رمضان

به صورت گسترده ادامه خواهد داشت.

روزهای گذشته بود که وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد واردات گسترده
گوشت گرم و منجمد از ۸ کشور آغاز شده و بانک مرکزی هم ارز مورد

نیاز را تامین کرده است.
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به ادعای وزارت جهاد، این قیمت بالای گوشت قرمز مقطعی است و تا
پایان سال فروکش میکند و از سال آینده قیمت بازار گوشت قرمز روند

کاهشی خواهد داشت.

در حال حاضر گوشت گوسفندی تنظیم بازاری به صورت شقه با قیمت هر
کیلوگرم ۳۱۰ و ۳۹۰ هزار تومان، گوشت قرمز گوساله به صورت بسته
بندی با قیمت ۳۰۰ هزار تومان و گوشت قرمز گوساله و گوسفند منجمد
قطعه بندی با قیمت هر کیلوگرم از ۲۲۰ تا ۲۳۰ هزار تومان از طریق
فروشگاههای زنجیرهای توزیع میشود، اما مردم میگویند که میزان
عرضه این گوشتها اصلا کافی نیست و باید زمان طولانی در صف بایستند،

یا اینکه به سرعت تمام میشود.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی علی اصغر مَلکی گرانی دام زنده را
عامل گرانی گوشت قرمز عنوان میکند و میگوید که افزایش قیمت دام
زنده به کیلویی ۲۵۰ هزار تومان رسیده و قیمت را در خرده فروشیها

بالا برده است.

طبق یک عرف، نرخ گوشت قرمز در بازار دو برابر نرخ دام زنده به
اضافه ۱۰ درصد سود قصابی است.

مَلکی دلیل گرانی دام زنده را بالا بودن قیمت نهاده دامی عنوان
کرد که حدود ۷۵ درصد هزینه دام را تشکیل میدهد.

چندی پیش وزارت جهاد کشاورزی از عرضه فراوان نهاده دامی و عرضه
با ۳۰ درصد پایینتر از قیمت مصوب خبر داد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: فارس

مـدیرعامل اتحـادیه مرکـزی دام
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سـبک: عوامـل بـازار گـوشت بـرای
تولیدکننده و مصرف کننده تصمیم

می گیرند!

افشین صدر دادرس گفت: قیمت دام زنده بر گوشت اثر چندانی ندارد و
عوامل دیگری وجود دارد که قیمت گوشت را در بازار بالا می برند. در
حقیقت این عوامل بازار گوشت هستند که برای تولیدکننده و مصرف

کننده تصمیم می گیرند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ افشین صدر دادرس در پاسخ به این سوال که صادرات دام به
کجا رسیده است؟ گفت:حدود ۲۰۰ هزار راس تاکنون صادر شده  است و در
حال حاصر نیز صادرات متوقف شده تا وزارت جهادکشاورزی تصمیمات

جدیدی اتخاد کند.

وی ادامه داد: قرار است بر روی شیوه نامه صادرات دام اصلاحاتی
انجام شود که تا زمان اعمال آن به نظر می رسد این توقف ادامه

خواهد داشت.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور اضافه کرد: بازارهای جهانی
مناسب که همیشه آماده جذب دام ایرانی هستند را با این توقف از
دست خواهیم داد. ضمن اینکه بازارهای خارجی متقاضی بره های نر
پروار شده هستند و همین امر منجر به ایجاد اشتغال در بخش پروار
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بندی می شود و دامدار نیز تشویق به ادامه کار خواهد شد اما با
توقف صادرات اشتغال تعداد زیادی از افراد به خطر می افتد و در

نهایت به ضرر دامداران و فعالان این بخش تمام خواهد شد.

وی در پاسخ به افزایش قیمت گوشت در بازار گفت: قیمت دام زنده
تاثیر چندانی بر قیمت گوشت ندارد. یعنی افزایش قیمت دام سبک زنده
هیچ تناسبی با افزایش قیمت گوشت گوسفندی ندارد. این یعنی در
بازار عوامل دیگری هستند که بر قیمت گوشت اثر می گذارند.
تولیدکننده فقط به تولید می پردازد و مستقیم به بازار دسترسی
ندارد.  برای همین تعیین قیمت و اینکه چه نوع گوشتی در بازار

عرضه شود به دست عوامل بازار گوشت است.

دادرس افزود: قیمت دام نر  نسبت به دام ماده بیشتر است ولی آن
گوشتی که در حال حاضر در بازار عرضه می شود گوشت دام ماده با
قیمت دام نر است و همین موضوع  باعث شده عوامل بازار گوشت سود

زیادی به جیب بزنند.

وی در پایان گفت: عوامل بازار گوشت برای تولیدکننده و مصرف کننده
تصمیم می گیرند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

مــدیرعامل اتحــادیه دام ســبک:
قیمت دام زنده هنوز نهایی نشده
اسـت/ منتظـر تشکیـل جلسـه شـورا

هستیم
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افشین صدر دادرس با بیان اینکه منتظر تشکیل جلسه شورای قیمت
گذاری محصولات استراتژیک برای تعیین قیمت خرید دام زنده هستیم، از

کاهش تقاضا در ایام محرم امسال برای دام خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر؛ افشین صدردادرس درباره آخرین وضعیت تعیین قیمت خرید
تضمینی دام زنده گفت: چند جلسه کارشناسی در این حوزه برگزار شده
اما اینکه قیمت نهایی چه زمانی اعلام میشود هنوز مشخص نیست و باید

جلسه شورای قیمت گذاری در این حوزه برگزار شود.

وی با بیان اینکه میان تولیدکنندگان و معاونت امور دام اختلاف
نظراتی در این حوزه وجود دارد، افزود: لازم بود که در جلساتی در

این زمینه صحبت و نظرات طرفین به هم نزدیک شود.

این فعال صنفی ادامه داد: بعد از برگزاری جلسات توافقات اولیه
میان تولیدکنندگان و معاونت امور دام حاصل شده و منتظر تشکیل

جلسه شورای قیمت گذاری محصولات استراتژیک هستیم.

دادرس با اشاره به اینکه براساس برآورد تشکلهای تولیدی قیمت تمام
شده تولید هر کیلوگرم دام زنده سنگین ۱۱۶ هزار تومان و دام زنده
سبک ۱۳۹ هزار تومان بود، گفت: با این حال در یکماه گذشته قیمت
برخی اقلام علوفهای از جمله کاه، یونجه و ذرت علوفهای بین ۱۰۰۰ تا
۱,۵۰۰ تومان در هر کیلوگرم کاهش داشته که این در قیمت تمام شده

تولید نیز مؤثر است و باید لحاظ شود.

وی با بیان اینکه با اینحال قیمت دام سبک مورد نظر معاونت امور
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دام کمتر از رقم منطقی بوده است، اضافه کرد: هیأت مدیره اتحادیه
دام سبک اخیراً در جلسهای که با معاونت امور دام داشته درخواست
تجدیدنظر برای قیمت دام سبک را داشته که آنان هم قول بررسی مساله

را داده اند.

دادرس درباره قیمتهای مورد بحث در جلسات صحبتی نکرد و افزود:
بهتر است تا نهایی شدن موضوع، رقمی اعلام نشود.

این مقام مسئول در بخش دیگری از سخنان خود درباره افزایش مصرف در
ً در شرایط نرمال مصرف دام و گوشت در ایام محرم نیز گفت: معمولا
ایام محرم به دلیل مصرف هیأتها و تکایا افزایش مییابد اما تجربه

عید قربان نشان داد که ما در شرایط نرمالی قرار نداریم.

دادرس با اشاره به اینکه مصرف در عید قربان بسیار کمتر از حد
انتظار بود، افزود: به همین دلیل شرایط مشابهی را برای ایام محرم
نیز پیش بینی میکنیم ضمن اینکه ما در حوزه تأمین دام زنده و گوشت

هیچ مشکلی نداریم و تنها نگرانی کاهش تقاضا و قیمت است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: مهر

رئیـس انجمـن صـنفی گـاوداران:
امکـان رقـابت بـا پرداخـت تعرفـه
۱۶ هــزار تومــانی صــادرات دام

وجود ندارد
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احمد مقدسی گفت: علی رغم آزادسازی صادرات به ازای هر کیلو
دامسنگین ۱۶ هزار تومان تعرفه دریافت می شود که با این وجود

امکان رقابت وجود ندارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ احمد مقدسی گفت: با مردمی سازی یارانه
ها قرار بود، تسهیلاتی در اختیار واحد دام و طیور قرار گیرد، در

حالی که مصوبات تنها روی کاغذ آمده و در عمل اجرایی نمی شود.

به گفته او، علی رغم افزایش هزینه های تولید، اما قیمت دام برای
دامدار تغییری نداشته است.

مقدسی می گوید: قیمت کنونی هر کیلو دام ۷۰ تا ۷۱ هزار تومان
بوده، در حالی که قیمت تمام شده برای گاودار ۱۱۴ هزار تومان است.

رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: به ازای صادرات هر کیلو دام سنگین
۱۶ هزار تومان تعرفه دریافت می شود که در صورت عدم حذف تعرفه

امکان رقابت و صادرات وجود ندارد.

با مردمیسازی یارانهها و آزادسازی نرخها ۲۰ هزار میلیارد تومان
تسهیلات برای تولیدکنندگان دام و طیور در نظر گرفته شده که طبق
گفته معاون امور و برنامه ریزی اقتصادی با نرخهای ۱۰، ۱۲، ۱۵ و

۱۸ درصد پرداخت میشود.

بنابر گفته انجمن صنفی گاوداران بی توجهی به تولیدکنندگان و عدم
حمایت های کافی پایداری تولید را در معرض خطر قرار می دهد به
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طوری که تولیدکنندگان چاره ای جز کشتار دام های مولد ندارند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

رئیس شورای تامین کنندگان دام
: بـازار گـوشت در رکـود بـه سـر

میبرد

پوریان گفت: با توجه به تعطیلی مراکز پرمصرف همچون تالارهای
پذیرایی و رستورانها، دام زیادی روی دست دامداران مانده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از باشگاه
خبرنگاران جوان؛ منصور پوریان رئیس شورای تامین کنندگان دام
کشور، از ثبات بازار گوشت خبر داد و گفت: از اواخر ماه گذشته، در

بحث تامین دام و عرضه گوشت ثبات نسبی برقرار است.

او افزود: با توجه به تولید و عرضه مناسب، قیمت دام و گوشت به
ثبات رسیده، در برخی خرده فروشیها هم قیمت برخی قطعات گوشت کاهش
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داشته است.

پوریان با اشاره به اینکه بازار گوشت در رکود به سر میبرد، بیان
کرد: با توجه به تعطیلی مراکز پرمصرف همچون تالارهای پذیرایی و
رستوران، دام زیادی روی دست دامداران مانده که با این وجود
دامدار با مشکلات متعددی در نوسان قیمت نهادههای دامی روبهرو است.

رئیس شورای تامین کنندگان دام ادامه داد: علی رغم فراوانی
نهادههای دامی در بازار، اما قیمت به شدت بالاست که با وجود
انباشت دام در واحدها، تولید صرفه اقتصادی برای دامدار ندارد.

او زایشهای پاییز را مناسب دانست و گفت: بنابر اخبار حاصله از
استانها، زایش پاییز در بخش دام سبک بسیار مناسب است به طوری که
هم اکنون از جمعیت دامی مناسبی در کشور برخوردار هستیم. همچنین
استانهای دارای آب و هوای معتدل از ابتدای پاییز با آغاز پروار

جدید، وضعیت خوبی را پشت سر میگذارند.

رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور قیمت کنونی هر کیلو دام سبک
را ۴۵ هزار تومان و قیمت هر کیلو دام سنگین را ۳۵ هزار تومان

اعلام کرد.

او با اشاره به دلایل اختلاف ۵۰ تا ۶۰ درصدی قیمت از دامداری تا
بازار بیان کرد: در بخش دام سبک و سنگین، میادین توسط چوبداران
اداره میشوند که با احتساب هزینههای جابهجایی، پلاک گذاری و سود
عوامل واسطه و دلال هر کیلو دام سبک در میادین با نرخ ۵۰ تا ۵۵
هزار تومان و دام سنگین با نرخ ۳۸ تا ۴۰ هزار تومان عرضه میشود.

این مقاممسئول خرید حمایتی را یکی از راهکارهای حذف حلقههای واسط
و دلال برشمـرد و گفـت: شرکـت پشتیبـانی امـور دام و وزارت جهـاد
کشــاورزی بــا خریــد حمــایتی از دامــداران و کشتــار مســتقیم در
کشتارگاهها، حلقههای واسط را از بین میبرند که استمرار این طرح،

حمایت مستقیم دامدار و مصرفکننده را در بر دارد.

رئیس شورای تامین کنندگان دام ادامه داد: بنابر برآوردهای صورت
گرفته امسال برای اولین بار شاهدیم که گلههای ۱۰۰ راسی ۴۰ درصد
زایش داشتند، هرچند که در پاییز به طور کلی زایش داشتیم، اما این

امر نشان میدهد که گلهها در سلامت به سر میبرند.

پوریان در پایان با اشاره به اینکه ۸۰ هزار راس گوساله آماده



کشتار و ۲.۵ تا ۳ میلیون راس دام سبک در واحدها انباشت شده است،
تصریح کرد: با توجه به شیوع بیماری کرونا و تعطیلی پرمصرفها تنها
تقاضا از سوی بخش خانوار وجود دارد که در نهایت به سبب تولید بالا

و مصرف پایین با انباشت در واحدها روبهرو هستیم.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

رئیـس انجمـن صـنفی گـاوداران:
افزایـش ۵ هزارتومـانی قیمـت دام

زنده

رئیس انجمن صنفی گاوداران با بیان اینکه تصویب طرح خرید تضمینی
گوشت موجب افزایش ۵ هزارتومانی قیمت دام زنده شد،از تاخیر وزارت

صمت در ابلاغ طرح انتقاد کرد.

سید احمد مقدسی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه
ـــــوشت از ـــــی گ ـــــد تضمین ـــــت خری ـــــاکنون دول ت
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تولیدکنندگان داخلی را شروع نکرده است، گفت: زمانی که این طرح
مصوب شد قیمت دام زنده سنگین که در بازار به کیلویی ٢٣ هزار

تومان رسیده بود به حدود ٢٧ هزارتومان افزایش یافت.

وی تصریح کرد: این قیمت هنوز ۴ هزار و ٧٠٠ تومان با نرخ تمام
شده تولید فاصله دارد.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی گاوداران کشور ادامه داد: متأسفانه
مسئولان وزارت صمت به دلیل اینکه توانایی کنترل بازار را ندارند
و نگران هستند که قیمت گران شود هنوز خرید گوشت را به شرکت
پشتیبانی امور دام ابلاغ نکردند این در حالی است که دامداران
در زیان هســتند و ادامــه رونــد فعلی روی تولیــد در ســال آینــده

تأثیر گذار خواهد بود.

مقدسی با بیان اینکه محدود کردن صادرات در شرایط فعلی تأثیری روی
بـازار نـدارد، گفـت: بـه گفتـه خـود مسـئولان تـا بـرج ٩ امسـال

١١٧ هزارتن گوشت وارد شده که چندین برابر نیاز بوده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی
کـره، اظهـار داشـت: این اتفاق بسـیار خـوبی بـود چراکـه بیـش از
نیاز کره وارد میشد و تولیدکنندگان داخلی قادر به رقابت با آن

نبودند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

رئیــس سازمــان امــور عشــایر:
ــود ــه دام وج ــودی در عرض کمب
نـدارد/قیمت گـوشت قرمـز بـا شیـب

کندی روبه کاهش است
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قندالی گفت:با توجه به شرایط مساعد تولید، کمبودی در عرضه دام
وجود ندارد و هر کیلو دام با نرخ ۴۰ هزارتومان عرضه میشود.

کرمعلـی قنـدالی رئیـس سازمـان امـور عشـایر در گفـت و گـو بـا
خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران
جوان، با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه دام وجود ندارد، اظهار
کرد: با توجه به بارندگیهای اخیر و شرایط مساعد تولید، کمبودی در
عرضه دام وجود ندارد به طوریکه هر کیلو دام با نرخ ۴۰ هزارتومان

خرده فروشیها عرضه میشود.

وی افزود: با توجه به افزایش عرضه دام از قبل پیش بینی کرده
بودیم که قیمت گوشت ثابت بماند یا به تدریج کاهش یابد.

قندالی نرخ کنونی هر کیلو شقه گوسفندی را ۸۵ تا ۸۶ هزار تومان
اعلام کرد و گفت: این در حالی است که در ۴ ماه گذشته هر کیلو شقه

با نرخ ۹۵ تا ۹۶ هزارتومان خرید و فروش میشد.

رئیس سازمان امور عشایر کاهش ۲۰ هزارتومانی قیمت گوشت را تکذیب
کرد و افزود: با توجه به آنکه قیمت تمام شده هر کیلو گوشت برای
دامدار ۷۵ تا ۷۸ هزارتومان عرضه میشود، بنابراین تنها ۱۰ هزار
تومان حباب قیمت داریم که امیدواریم در پی شرایط مساعد تولید به

تعادل برسیم.

وی ادامه داد: بنده معتقدم که قیمت گوشت و دام زنده به حدی برسد
که مصرف کننده مواد پروتئینی و تولیدکننده متضرر نشود چرا که با

استمرار زیان تولیدکننده، تولید در معرض خطر قرار میگیرد.



وی قیمت دام زنده و گوشت قرمز در بازار را پیش بینی کرد و افزود:
قیمت در همین حد میماند یا به احتمال قوی با شیب کندی کاهش

مییابد.

قندالی با بیان اینکه اظهار نظر خاصی را راجع به صادرات دام
ندارم، افزود: مسئولان تنظیم بازار باید تصمیمات لازم در این زمینه
را اتخاذ کنند، اما به طور کلی در بحث صادرات گوسفند ایرانی به
کشورهای اطراف به سبب ازدیادنسبی تقاضا مزیت داریم. حال اینکه چه
تعداد صادر شود یا معادل آن واردات انجام شود بر عهده دستگاههای

مربوط است.

رئیس سازمان امور عشایر با اشاره به اینکه انباشت دام در واحدهای
دامداری صحت ندارد، بیان کرد: محدودیتهای انتقال دام از یک استان
به استان دیگر، تراکم دام در برخی استانها را به همراه داشته
است، از این رو کنترل جابه جایی دام و قاچاق از مرزهای کشور موجب

شده تا برخی افراد اظهاراتی مبنی بر انباشت دام را مطرح کنند.

قندالی قیمت دام در ایام اربعین را پیش بینی کرد و افزود: میزان
تقاضا برای خرید دام زنده در ایام اربعین همانند عید قربان و
ایام تاسوعا و عاشورا نیست، ضمن آنکه به سبب میزان کافی دام در
میادین احتمال نوسان قیمت با شیب کند روبه پاییناست و وضعیت عرضه

دام در آینده بهتر خواهد شد.

رئیس سازمان امور عشایر کشور در پایان درباره آخرین وضعیت
بازار نهادههای دامی تصریح کرد: براساس آخرین اطلاعات، تمامی
انبارها پر از نهاده است و مشکلی در تامین نهاده دام سبک وجود

ندارد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

یک مقام مسئول: گوشت ارزان شد/
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نرخ هر کیلو دام زنده ۳۴ هزار
تومان

رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور گفت: با توجه به فراوانی عرضه
دام، قیمت لاشه در عمده فروشی کاهش یافته است.

 

 

منصور پوریان رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور در گفت و گو با
خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران
جوان، درباره آخرین تحولات بازار گوشت قرمز اظهار کرد: اگرچه قیمت
گوشت در بخش تامین و عمده فروشی از ثبات نسبی برخوردار است، اما

در بازار خرده فروشی با پدیده گران فروشی روبرو هستیم.

وی افزایش واردات دام زنده و گوشت قرمز و ازدیاد دام داخل ناشی
از شرایط مساعد مرتع را عامل اصلی کاهش قیمت گوشت در بازار

برشمرد.

پوریان از کاهش قیمت دام زنده در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون
قیمت هر کیلو دام زنده در کشور ۳۴ هزار تومان است و در برخی

شهرهای سیل خیز قیمت دام به ۲۵ تا ۲۶ هزارتومان سقوط کرده است.

این مقام مسئول با انتقاد از قیمت بالای گوشت قرمز در خرده

https://agrofoodnews.com/%db%8c%da%a9-%d9%85%d9%82%d8%a7%d9%85-%d9%85%d8%b3%d8%a6%d9%88%d9%84-%da%af%d9%88%d8%b4%d8%aa-%d8%a7%d8%b1%d8%b2%d8%a7%d9%86-%d8%b4%d8%af-%d9%86%d8%b1%d8%ae-%d9%87%d8%b1-%da%a9%db%8c%d9%84%d9%88/
https://agrofoodnews.com/%db%8c%da%a9-%d9%85%d9%82%d8%a7%d9%85-%d9%85%d8%b3%d8%a6%d9%88%d9%84-%da%af%d9%88%d8%b4%d8%aa-%d8%a7%d8%b1%d8%b2%d8%a7%d9%86-%d8%b4%d8%af-%d9%86%d8%b1%d8%ae-%d9%87%d8%b1-%da%a9%db%8c%d9%84%d9%88/


فروشیها بیان کرد: در شرایط فعلی، قیمت گوشت قرمز در خرده
فروشیها به دلیل سو استفاده خرده فروشان با نرخهای قبلی عرضه
میشود، این در حالی است که قیمت دام زنده و لاشه در عمده فروشیها
کاهش چشمگیری داشته است که از دستگاههای ذی ربط انتظار میرود در
بازار نظارت جدی داشته باشند چرا که قیمت دام به حد گستردهای در

میادین کاهش یافته است.

رئیس شورای تامین دام کشور درباره آخرین وضع تاثیر وقوع سیل در
عرضه دام گفت: اگرچه وقوع سیلهای اخیر تلفاتی در برخی استانها
همچون خوزستان و پل دختر ایجاد کرده است، اما میزان خسارت به حدی

نیست که بتواند به بخش دام و طیور خسارت وارد کند.

وی قیمت هر کیلو لاشه در عمده فروشیها را ۵۵ تا ۶۰ هزار تومان
اعلام کرد و افزود: البته در برخی استانها قیمت لاشه به دلیل

ازدیاد عرضه به کمتر از ۵۰ هزار تومان رسیده است.

این مقام مسئول ادامه داد: وقوع سیل و بارشهای اخیر در برخی
استانها موجب شده تا برخی دلالان با قیمتهای پایین اقدام به حرید

دام زنده از دامداران کنند.

رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور با اشاره به تاثیر بارشهای
مناسب در افزایش عرضه دام به کشور اظهار کرد: بارشهای اخیر فرصتی
ایجاد کرده است تا به سبب شرایط مساعد مرتع کمبودی در عرضه دام

داخل نداشته باشیم.

پوریان با اشاره به اینکه واردات دام زنده کماکان سابق است، بیان
کـرد: هـم اکنـون میـزان واردات دام سـبک زنـده در حـدی اسـت کـه

کشتارگاهها با ازدیاد دام زنده روبرو هستند.

وی از واردات دام زنده سنگین در روزهای آتی خبر داد و گفت: با
توجه به فراوانی واردات در تامین نیاز بازار مشکلی نداریم.

پوریان در پایان با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه دام داخل
نداریم، تصریح کرد: با استمرار مناسب واردات و عرضه داخل پیش
بینی میشود که قیمت دام زنده به نرخ منطقی خود که ۲۹ تا ۳۰ هزار
تومان است، برسد. از این رو مسئولان با اعمال نظارتهای بیشتر در
خرده فروشیها باید از گران فروشی جلوگیری کنند تا اجحافی در حق

مصرف کننده صورت نگیرد.



آخرین جزییات بازار اقلام اساسی
در ایام پایانی سال/ آیا قیمت
ــاهش ــل ک ــرغ و آجی ــوشت، م گ

مییابد؟

طبق روال همه ساله قیمت اقلام اساسی در ایام پایانی سال تحت تاثیر
مسائل مختلف با روند روبه رشدی در بازار روبرو شده است.

 

 

به گزارش خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه
خبرنگاران جوان، طبق روال همه ساله قیمت اقلام اساسی در ایام
پایانی سال با روند رو به رشدی همراه است که این موضوع مشکلات
متعددی برای قشرهای حقوق بگیر و دهکهای ضعیف جامعه ایجاد کرده

است.

امسال بحث مایحتاج سبد خانوار از این قاعده مستثنی نیست، چرا که

https://agrofoodnews.com/%d8%a2%d8%ae%d8%b1%db%8c%d9%86-%d8%ac%d8%b2%db%8c%db%8c%d8%a7%d8%aa-%d8%a8%d8%a7%d8%b2%d8%a7%d8%b1-%d8%a7%d9%82%d9%84%d8%a7%d9%85-%d8%a7%d8%b3%d8%a7%d8%b3%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%85/
https://agrofoodnews.com/%d8%a2%d8%ae%d8%b1%db%8c%d9%86-%d8%ac%d8%b2%db%8c%db%8c%d8%a7%d8%aa-%d8%a8%d8%a7%d8%b2%d8%a7%d8%b1-%d8%a7%d9%82%d9%84%d8%a7%d9%85-%d8%a7%d8%b3%d8%a7%d8%b3%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%85/
https://agrofoodnews.com/%d8%a2%d8%ae%d8%b1%db%8c%d9%86-%d8%ac%d8%b2%db%8c%db%8c%d8%a7%d8%aa-%d8%a8%d8%a7%d8%b2%d8%a7%d8%b1-%d8%a7%d9%82%d9%84%d8%a7%d9%85-%d8%a7%d8%b3%d8%a7%d8%b3%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%85/
https://agrofoodnews.com/%d8%a2%d8%ae%d8%b1%db%8c%d9%86-%d8%ac%d8%b2%db%8c%db%8c%d8%a7%d8%aa-%d8%a8%d8%a7%d8%b2%d8%a7%d8%b1-%d8%a7%d9%82%d9%84%d8%a7%d9%85-%d8%a7%d8%b3%d8%a7%d8%b3%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%a7%db%8c%d8%a7%d9%85/


از هفتههای گذشته  ساز گرانی بسیاری از اقلام همچون گوشت قرمز،
مرغ، آجیل و خشکبار، میوه و صیفی در بازار کوک شده است که به
اذعان بسیاری از مسئولان این روند در بازار ادامه خواهد داشت، این
درحالی است که مسئولان تنظیم بازار به سبب ذخیره سازی مناسب میوه،
گوشت و مرغ و غیره خبر از ثبات قیمتها میدهند که با واقعیت بازار

تفاوت معناداری دارد.

گزارشهای میدانی از بازار محصولاتی همچون برنج، گوشت قرمز، مرغ و
ماهی، آجیل و خشکبار، شیرینی، میوه و دیگر اقلام مورد نیاز سبد
خانوار نشان میدهد که قیمتها نسبت به ماههای اخیر افزایش چشمگیری
داشته است که با یک حساب و کتاب ساده در مییابیم که افزایش نرخ
محصولات هیچ سنخیتی با درآمد خانوار ندارد که نوید افزایش مجدد

قیمتها جز شرمندگی سرپرستان خانوار نتیجه دیگری در بر ندارد.

آخرین بررسیها از سطح بازار عمده فروشیهای مولوی نشان میدهد
که قیمت هر کیلو برنج ایرانی ۱۳ تا ۲۰ هزار، برنج پاکستانی ۸ تا
۱۱ هزار، برنج هندی ۸ تا ۸ هزار و ۵۰۰، شکر ۳ هزار و ۸۰۰ تا ۴
هزار و ۵۰۰، قند ۵ هزار تا ۶ هزار و ۵۰۰، لیموعمانی ۶۰ هزار،
نخود ۱۰ تا ۱۲ هزار، لوبیا قرمز ۱۳ تا ۱۵ هزار، لوبیا چیتی ۱۲ تا
۱۵ هزار، عدس ۸ تا ۱۰ هزار، لپه ۱۰ تا ۱۳ هزار، رب گوجه ۱۵ تا ۱۸
هزار، تخمه کدو گوشتی ۴۸ تا ۶۰ هزار، بادام زمینی ۲۵ تا ۴۵ هزار،
نخودچی ۱۸ تا ۲۵ هزار، مغز گردو ۱۴۰ تا ۱۶۰ هزار، تخمه ژاپنی ۴۰
تا ۵۰ هزار، تخمه آفتابگردان ۳۰ تا ۳۵ هزار، پسته اکبری ۲۰۰ تا
۳۰۰ هزار، پسته فندقی ۱۳۰ تا ۱۷۰ هزار، بادام هندی ۲۰۰ تا ۲۵۰

هزار، آجیل چهار مغز ۱۰۰ تا ۱۷۰ هزار تومان است.

بررسیها از بازار محصولات پروتئینی بیانگر آن است که هر کیلو مرغ
با نرخ ۱۴ تا ۱۶ هزار و ۵۰۰، فیله مرغ ۲۸ هزار، جوجه کباب با
استخوان ۳۰ هزار، جوجه کباب بدون استخوان با زعفران ۳۵ هزار، شقه
گوسفندی ۹۰ تا ۹۵ هزار، راسته گوسفندی ۱۲۰ هزار، سردست گوسفندی
۱۱۰ هزار، شقه گوساله ۸۵ هزار، راسته گوساله ۱۱۰ هزار، سردست
گوساله ۱۰۰ هزار، قزل آلا ۳۸ هزار، تیلاپیا ۳۵ هزار، سالمون نروژ
۱۳۰ هزار، سفید ۶۶ هزار، شیر جنوب ۷۰ هزار، سنگسر طلایی ۴۵ هزار و
سنگسر شهری ۴۰ هزارتومان است که نسبت به ماههای اخیر رشد چند

برابری داشته است.

یکی از فعالان بازار مواد غذایی از افزایش ۱۰ تا ۲۰ درصدی قیمت
اقلام اساسی در یک ماه اخیر در بازار خبر داد و گفت: در یک ماه



اخیر قیمت محصولاتی نظیر برنج ایرانی، حبوبات، قند و شکر، آجیل
تحت تأثیر مسائل مختلفی نظیر نوسان نرخ ارز و تورم مجدد در بازار

افزایش داشته که این امر بر رکود بازار دامن زده است.

به گفته وی، با توجه به شرایط کنونی بازار و استمرار نوسان قیمت
پیشبینی میشود که بسیاری از خانوارها در تأمین مایحتاج شب عید

خود با مشکلاتی مواجه شوند.

با توجه به آنکه کمتر از ۲۲ روز به ایام پایانی سال زمان باقی
است، به سراغ مسئولان ذیربط میرویم تا از آخرین تحولات بازار اقلام
اساسی نسبت به ماههای اخیر و پیش بینی در روزهای باقی مانده تا

شب عید با خبر شویم:

کمبودی در بازار اقلام اساسی شب عید نداریم
محمد آقاطاهر رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به
اینکه کمبودی در بازار اقلام اساسی نداریم، اظهار کرد: اگرچه قیمت
شکر و حبوبات در هفتههای اخیر با افزایش ۵ تا ۶ درصدی در بازار

روبهرو شده است، اما کمبودی در توزیع وجود ندارد.

وی با اشاره به اینکه قیمت برنج ایرانی در یک ماه اخیر ۵ درصد
رشد داشته است، افزود: با توجه به تورم و افزایش سایر اقلام،
نوسان قیمت برنج ایرانی در مقایسه با سایر کالاها چندان نبوده
است، چرا که همچنان در بازار تقاضا برای خرید برنج ایرانی وجود

دارد.

آقاطاهر با اشاره به اینکه قیمت اقلام اساسی در بازار شب عید
نوسانی نخواهد داشت، بیان کرد: با توجه به آنکه مواد غذایی در
طول سال مورد استفاده قرار میگیرد، از این رو هیچ ارتباطی به
پایان سال ندارد که افزایش تقاضا بتواند بر نوسان قیمت این اقلام

تأثیر بگذارد.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از کاهش قیمت برنج خارجی خبر
داد و گفت: با توجه به آنکه ثبت سفارش برنج خارجی یک ماه زودتر
از موعد زمان واردات انجام شد، بنابراین این امر موجب شد تا قیمت

برنج خارجی در بازار یک هزار تومان کاهش یابد.



افزایش قیمت اقلام اساسی در بازار شب عید
منتفی است

قاسمعلی حسنی دبیر کل بنکداران مواد غذایی با اشاره به اینکه
بازار اقلام اساسی در رکود به سر میبرد، اظهار کرد: با توجه به
افزایش قیمت اقلام مواد غذایی و کاهش قدرت خرید خانوار، تقاضای

چندانی در بازار وجود ندارد.

وی از منتفی بودن افزایش قیمت اقلام اساسی در بازار شب عید خبر
داد و گفت: با توجه به آنکه تقاضا در ایام پایانی سال به سمت
سایر کالاهاست و از طرفی خانوارها نیاز مواد غذایی از قبل تهیه

کردند، از این رو نوسان چندانی در بازار اتفاق نخواهد افتاد.

حسنی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات مواد غذایی را امری ضروری
دانست و افزود: با توجه به آنکه اختصاص یافتن ارز ۴۲۰۰ تومانی به
واردات تاثیری در قیمت کالا برای مصرف کننده ندارد، بنابراین این
امر نتیجهای جز فساد و رانت در بر نخواهد داشت چرا که بسیاری از

کالاها به سبب ارزان بودن از مرزها خارج میشود.

دبیر کل بنکداران مواد غذایی با اشاره به اینکه آشفتگی بازار
روغن همچنان ادامه دارد، بیان کرد: در شرایط کنونی بزرگترین مشکل
در بحث مواد غذایی در روغن است چرا که خرید و فروش روغن در بازار

با نرخهای بالاتر از درج شده بر روی کالا صورت میگیرد.

واردات تخمه تأثیری بر تعادل بازار نداشت/
کـاهش ۷۰ درصـدی تولیـد اقلام آجیـل و خشکبـار

عامل اصلی گرانی
مصطفی احمدی رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار تهران درباره آخرین
تحولات بازار آجیل و خشکبار اظهار کرد: اگرچه مسائل مختلفی نظیر
نوسان نرخ ارز، کمبود عرضه و صادرات در نوسان قیمت تأثیرگذار
بوده، اما عمده گرانیها مربوط به کاهش ۷۰ درصدی تولید اقلام آجیل

و خشکبار است.

وی با اشاره به اینکه بازار آجیل و خشکبار تعریف چندانی ندارد،
افزود: همه ساله در ایام پایانی اسفند، مغازه داران قیمت اقلام
آجیل و خشکبار را به سبب افزایش فروش با چند درصد کاهش در بازار



عرضه میکردند که متأسفانه امسال به سبب نوسان نرخ ارز امکان چنین
کاری وجود ندارد.

احمدی با اشاره به اینکه نرخ مصوبی برای اقلام آجیل و خشکبار وجود
ندارد، بیان کرد: قیمت اقلام آجیل و خشکبار تابع عرضه و تقاضاست و
نمیتوان قیمت مصوبی را برای آن اعلام کرد چرا که نرخ محصولات آجیل

و خشکبار با نوساناتی در بازار روبهروست.

رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار با اشاره به تاثیر واردات تخمه بر
قیمتهای بازار تصریح کرد: علی رغم واردات، قیمت تخمههای کدو و
آفتابگردان به سبب بالا بودن حقوق و عوارض گمرکی تغییری نکرده است
که از مسئولان انتظار میرود برای تعادل بازار تجدید نظری در

تعرفههای گمرکی اعمال کنند.

افزایـش ۱۵ درصـدی قیمـت آجیـل و خشکبـار در
بازار/ نرخ مصوب هر کیلو پسته اکبری ۲۸۰

هزار تومان
علیرضا ارزانی ممقانی رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار با اشاره به
اینکه قیمتهای آجیل و خشکبار روبه افزایش است، اظهار کرد: بعد از
ایام شب یلدا، قیمت اقلام آجیل و خشکبار تحت تاثیر نوسان نرخ ارز

۱۰ تا ۱۵ درصد رشد داشته است.

وی افزود: با توجه به آنکه نوسان نرخ ارز بر رکود بازار آجیل و
خشکبار دامن زده است، از این رو از اعضای آجیل و خشکبار تقاضا
کردیم که سودهای خود را تا حد امکان کاهش دهند تا خانوارها

بتوانند نیاز شب عید خود را خریداری کنند.

ارزانی ممقانی نرخ مصوب هر کیلو تخمه کدو گوشتی را ۴۸ تا ۵۵ هزار
تومان اعلام کرد و گفت: قیمت هر کیلو بادام زمینی ۲۰ تا ۴۲ هزار،
نخودچی ۱۶ تا ۲۵ هزار، فندق ۶۵ تا ۸۰ هزار، بادام کاغذی ۱۰۰ تا
۱۲۰ هزار، مغز بادام درختی ۹۰ تا ۱۶۰ هزار، پسته فندقی ۱۲۵ تا
۱۵۸ هزار، پسته اکبری ۱۸۰ تا ۲۸۰ هزار، آجیل چهار مغز شور ۷۵ تا
۱۹۰ هزار، آجیل چهار مغز شیرین ۷۰ تا ۱۵۰ هزار، بادام هندی ۱۹۰
تا ۲۴۰ هزار، گردو با پوست ۵۰ تا ۷۰ هزار، مغز گردو ۱۳۰ تا ۱۶۰
هزار، تخمه ژاپنی ۳۲ تا ۴۸ هزار و تخمه آفتابگردان ۲۵ تا ۳۵ هزار

تومان است.



رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار درباره آخرین تحولات بازار آجیل و
خشکبار در ایام پایانی سال اظهار کرد: با استمرار روند نوسان نرخ
ارز، بی شک روند افزایش قیمت آجیل و خشکبار در بازار ادامه خواهد

یافت.

کاهش قیمت دام زنده در بازار/ بازار گوشت
به ثبات میرسد

منصـور پوریـان رئیـس شـورای تـامین کننـدگان دام زنـده کشـور از
کاهش قیمت دام زنده در بازار خبر داد و گفت: با کنترل خروج
واردات دام زنده، قیمت هر کیلو دام زنده در دامداریها ۵ هزار

تومان کاهش یافته است.

وی افزود: با توجه به افزایش زایش دام در این فصل و کنترل خروج
غیر قانونی دام از مرزهای کشور شاهد بازگشت آرامش به بازار

گوشت خواهیم بود.

پوریان ادامه داد: با استمرار واردات دام زنده و افزایش واردات
گوشت قرمز پیشبینی میشود که نرخ گوشت با کاهش چشمگیری در بازار

شب عید روبهرو شود.

رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور قیمت کنونی دام زنده درب
دامداریها را ۳۴ هزار تومان اعلام کرد و گفت: براین اساس قیمت هر
کیلو لاشه داخلی ۳ تا ۴ هزار تومان در بازار کاهش یافته است که با

استمرار واردات شاهد ثبات در بازار گوشت هستیم.

ثبات قیمت شیرینی در بازار شب عید
علی بهرهمند رئیس اتحادیه قنادان و شیرینی فروشان درباره آخرین
تحولات بازار شیرینی شب عید اظهار کرد: براساس مصوبه قبلی، شیرینی
در بازار توزیع میشود و هیچ افزایش قیمتی در این صنف برای بازار

شب عید وجود نخواهد داشت.

وی بـا اشـاره بـه اینکـه اتحـادیه برنـامهای بـرای افزایش قیمـت
شیرینی ندارد، بیان کرد: با توجه به آنکه مصرف شیرینی جزو اقلام
ضروری خانوار به شمار نمیرود، از این رو صلاح نمیدانیم که قیمت از
رقم کنونی بالاتر رود چرا که این امر منجر به از دست دادن مشتریان

خواهد شد.



بهرهمند نرخ مصوب هر کیلو شیرینی دانمارکی را ۲۱ هزار، شیرینیتر
۲۶ هزار، زبان و پاپیون ۲۱ هزار و ۵۰۰، برنجی ۲۱ هزار و ۵۰۰ و

کیک یزدی ۱۵ هزار تومان اعلام کرد.

رئیس اتحادیه شیرینی فروشان و قنادان تصریح کرد: بازرسان اتاق
اصناف و اتحادیه به صورت فعال اوضاع را زیر نظر دارند و بازار را
هم از لحاظ قیمت و هم کیفیت محصول کنترل میکنند و در صورت تخلف

با متخلفات برخورد میشود.

کمبودی در توزیع مرغ شب عید وجود ندارد/
قیمت هر کیلو مرغ ۱۵ هزار و۵۰۰  تومان

عظیم حجت عضو هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی از ثبات نرخ مرغ
در بازار خبر داد و گفت: امروز نرخ هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری
۹ هزار و ۷۰۰ تا ۱۰ هزار و ۵۰۰، مرغ آماده به طبخ میدان بهمن ۱۳
هزار و ۷۰۰ و خرده فروشیها ۱۴ هزار و ۵۰۰ تا ۱۵ هزار و۵۰۰  تومان

است.

وی افزود: با توجه به افزایش جوجه ریزی در واحدهای مرغداری پیش
بینی میشود که در صورت مدیریت بازار نهادههای دامی، نوسان چندانی

در بازار اتفاق نیفتد.

حجت ادامه داد: با توجه به ازدیاد تقاضا در بازار شب عید پیش
بینی میشود که قیمت مرغ با نوسان ۵ تا ۱۰ درصدی در بازار روبرو

شود.

عضو هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی با اشاره به اینکه کمبودی
در توزیع مرغ شب عید وجود ندارد، تصریح کرد: این درحالی است که
مباحثی پیرامون واردات مرغ مطرح شده است که در صورت تحقق این
موضوع میتواند به زیان تولید تمام شود چرا که با توجه به ظرفیت
تولید داخل نه تنها کمبودی در تامین نیاز بازار داخل نداریم،
بلکه در صورت رفع ممنوعیت صادرات، بخشی از مازاد کشور به

بازارهای هدف صادر میشود.

 افزایش صد درصدی قیمت ماهی ناشی از سیستم
دلال بازی است

ارسلان قاسمی مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان با



اشاره به اینکه کمبودی در بازار ماهی شب عید وجود ندارد، اظهار
کرد: طبق روال همه ساله قیمت ماهی در ایام پایانی سال به سبب

ازدیاد تقاضا با نوساناتی در بازار روبهرو میشود.

وی افزایش ۵ تا ۱۰ درصدی قیمت ماهی در ایام پایان سال را طبیعی
دانست و افزود: فروش با نرخهای بالاتر ناشی از سیستم دلال بازی و
سودجویی واسطه گران در توزیع است که دستگاههای ذی ربط باید بر

این موضوع نظارت کافی داشته باشند.

قاسمی از افزایش صد درصدی قیمت ماهی از ابتدای سال خبر داد و
گفت: اگرچه تولیدکنندگان قیمت ماهی را به سبب نوسان نرخ نهادههای
تولید ۳۰ تا ۴۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل در بازار افزایش
دادند، اما این اختلاف چشمگیر قیمت از مزرعه تا سفره به مشکلات

سیستم توزیع بر میگردد.

مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان قیمت هر کیلو قزل
آلا سر مزرعه را ۱۷ تا ۱۸ هزار تومان اعلام کرد و گفت: هم اکنون
فاصله قیمت ماهی از مزرعه تا خرده فروشیها بیش از ۲ برابر است،

در حالیکه سود حاصل از این امر به جیب تولیدکننده نمیرود.

قیمت میوه در بازار شب عید نوسان چندانی
نخواهد داشت/ وقوع سیلاب عامل اصلی گرانی

صیفی
اسداله کارگر رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران درباره آخرین تحولات
بازار میوه و صیفی اظهار کرد: در شرایط کنونی آرامش بر بازار
میوه حاکم است و تنها نرخ صیفی نظیر کاهو، خیار، گوجه فرنگی،
پیاز و سبزی به سبب وقوع سیلاب اخیر و تأمین نیاز کشور از جنوب با

نوساناتی در بازار روبهروست.

وی افزود: با توجه به ذخیره سازی مناسب سیب و پرتقال برای تنظیم
بازار شب عید پیشبینی میشود که نوسان خاصی در بازار اتفاق نیفتد.

کارگر، نرخ هر کیلو خیار بوتهای را ۳ تا ۶ هزار تومان اعلام کرد و
گفت: قیمت هر کیلو خیار گلخانه ۳ هزار و ۵۰۰ تا ۶ هزار و ۵۰۰،
پرتقال جنوب ۵ تا ۱۰ هزار، پرتقال شمال ۳ هزار و ۵۰۰ تا ۵ هزار و
۵۰۰، سیب لبنانی زرد ۴ تا ۱۰ هزار و سیب لبنانی قرمز ۴ تا ۹

هزارتومان است.



رئیس اتحادیه میوه و سبزی با بیان اینکه بازار صیفی در روزهای
آتی به آرامش خواهد رسید، تصریح کرد: هم اکنون هر کیلو گوجه
فرنگی بوتهای با نرخ ۳ هزار و ۵۰۰ تا ۵ هزار و ۵۰۰، گوجه فرنگی
گلخانه ۴ تا ۹ هزار، کاهو پیچ سالادی ۴ تا ۶ هزار و ۵۰۰، کاهو
رسمی ۳ تا ۵ هزار، پیاز شیری ۳ هزار و ۵۰۰ تا ۴ هزار و ۵۰۰، پیاز
قرمز ۳ تا ۴ هزار و ۵۰۰ تومان در میدان عرضه میشود که پیش بینی
میشود با عرضه فراوان محصول در هفتههای آتی قیمت به نرخ سابق خود

بازگردد.

بازی گرانی گوشت در آستانه ماه
رمضــان/چرا قیمــت گــوشت قرمــز

پایین نمیآید؟

با توجه به آنکه در آستانه ماه مبارک رمضان هستیم، تنظیم بازار
گوشت قرمز از اهمیت ویژهای برخوردار است، اما در روزهای اخیر

قیمت آن به دلیل کمبود دام زنده با نوساناتی روبهرو شده است.

https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%a7%d8%b2%db%8c-%da%af%d8%b1%d8%a7%d9%86%db%8c-%da%af%d9%88%d8%b4%d8%aa-%d8%a2%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86%d9%87-%d9%85%d8%a7%d9%87-%d8%b1%d9%85%d8%b6%d8%a7%d9%86%da%86%d8%b1%d8%a7/
https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%a7%d8%b2%db%8c-%da%af%d8%b1%d8%a7%d9%86%db%8c-%da%af%d9%88%d8%b4%d8%aa-%d8%a2%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86%d9%87-%d9%85%d8%a7%d9%87-%d8%b1%d9%85%d8%b6%d8%a7%d9%86%da%86%d8%b1%d8%a7/
https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%a7%d8%b2%db%8c-%da%af%d8%b1%d8%a7%d9%86%db%8c-%da%af%d9%88%d8%b4%d8%aa-%d8%a2%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86%d9%87-%d9%85%d8%a7%d9%87-%d8%b1%d9%85%d8%b6%d8%a7%d9%86%da%86%d8%b1%d8%a7/


بــه گــزارش خبرنگار صــنعت،تجارت و
کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، تنظیم بازار گوشت
قرمز به عنوان یکی از کالاهای اصلی سبد مصرفی مردم از اهمیت ویژه
ای برخوردار است، اما در روزهای اخیر با نوساناتی در بازار

روبهرو شد.

علیرغم وعدهای که مسئولان دادند طی هفتههای اخیر نرخ گوشت
گوسفندی در مغازهها از ۵۰ هزار تومان فراتر رفته است که با وجود
افزایش تقاضا در روزهای آتی نگرانیهایی مبنی بر آشفتگی مجدد

بازار گوشت میان خانوارها به وجود آمده است.

آخرین بررسیها حاکی از آن است که هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه
۵۳ هزار، سردست و ماهیچه گوسفندی ۶۳ هزار، گوشت گوساله ۴۷ هزار و

مخلوط ۴۸ تا ۵۰ هزار تومان است.

یکی از فعالان بازار گوشت در شرق تهران میگوید: قیمت دام زنده به
دلیل کمبود با نوساناتی در میادین روبهرو شده است و شرایط به
گونهای است که در برخی مواقع، دامی برای کشتار وجود ندارد و در
نهایت این موضوع تأثیر مستقیمی بر نرخ گوشت در قصابیها داشته

است.

وی افزود: با توجه به کمبود دام در میادین امکان پیشبینی قیمت
گوشت در روزهای آتی وجود ندارد و تنها از مسئولان امر تقاضا داریم
که جلوی صادرات دام را بگیرند تا با کاهش روز افزون عرضه در

میادین میوه و تره بار روبهرو نشویم.

حال جای این سوال در بین افکار عمومی مطرح است که چرا مسئولان با
وجود اظهاراتی مبنی بر واردات گسترده گوشت گرم، توان کنترل قیمت

در بازار داخل را ندارند؟

علیرضـا عزیزاللهـی مـدیرعامل اتحـادیه دامـداران در گفتوگـو بـا



خبرنگار گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به دلایل
نوسان قیمت گوشت در بازار، اظهار کرد: در روزهای اخیر قیمت دام

زنده به سبب کمبود گوشت در بازار با نوساناتی روبهرو شد.

وی با اشاره به تاثیر محدودیت عرضه در قیمت دام زنده، افزود:  با
توجه به آنکه سیستم پرواربندی تولید به سبب نبود زیرساخت های لازم
و حجم بالای واردات کنجاله سویا و ذرت هزینه بر است،بنابراین صرفه
اقتصادی برای دامدار ندارد و درنهایت قیمت دام به دلیل کمبود
عرضه در مواقعی همچون فصل بهار دستخوش تغییر و تحولاتی در بازار

قرار می گیرد.

به سبب فقدان زیرساختهای لازم، سیستم متمرکز گوشت به سبب واردات
بالای کنجاله سویا و ذرت هزینه بر است، به همین دلیل نرخ دام در
سیستم پرواربندی تولید صرفه اقتصادی برای دامدار ندارد و با وجود
محدودیت در عرصه های مقطعی، قیمت دام ناشی از کمبود عرضه دستخوش

تغییر و تحولاتی در بازار قرار می گیرد.

عزیزاللهی با اشاره به اینکه قیمت گوشت قرمز تابع عرضه و
تقاضاست، بیان کرد: با توجه به آنکه عرضه گوشت در مقاطعی از سال
همچون بهار به سبب وضعیت مناسب عرصههای مرتعی و امتناع دامداران
برای افزایش وزن بیشتر دام کاهش مییابد؛ بدیهی است که قیمت با

روند صعودی در بازار روبهرو شود.

مدیرعامل اتحادیه دامداران ادامه داد: با توجه به آنکه هزینههای
تولید دام به طور دایم در حال افزایش است؛ بنابراین تولیدکننده
کاری از دستش بر نمیآید، چرا که با کاهش عرضه و افزایش تقاضا،

قیمت به طور خودکار بالا میرود.

به گفته وی، دامداران تنها موظفاند که از کاهش تولید به طور دایم
در بازار جلوگیری کنند و از طرفی مسئولان تنظیم بازار، پشتیبانی
امور دام و سازمان حمایت به عنوان متولیان امر باید اقدام به
خرید و ذخیره سازی به موقع و عرضه محصول در بازار کنند تا با

افزایش سرسام آور قیمتها در بازار روبهرو نشویم.

عزیزاللهی نرخ هر کیلو دام زنده را ۱۷ تا ۱۸ هزار تومان در بازار
اعلام کرد و گفت: در برخی مواقع فروش دام با نرخ ۲۳ هزار تومان به

اتحادیه گزارش شده است که بنده این نرخ را تأیید میکنم.

مـدیرعامل اتحـادیه دامـداران دربـاه قیمـت گـوشت در آسـتانه مـاه



رمضان، گفت: با توجه به کاهش عرضه دام، بدیهی است که نوسان قیمت
گوشت در ماه رمضان در بازار ادامه یابد، البته مدیرعامل پشتیبانی
امور دام اعلام کرده است که ذخایر به اندازه کافی در سردخانهها
موجود است و جای هیچگونه نگرانی مبنی بر افزایش قیمت گوشت در

بازار نیست.

وی با اشاره به اینکه در گذشته کمبود گوشت داخلی با گوشت منجمد
وارداتی جبران میشد، بیان کرد: این در حالی است که هم اکنون با
واردات گوشت گرم، تقاضایی برای گوشت منجمد برزیلی در بازار وجود

ندارد.

عزیزاللهی ادامه داد: اگر گوشت به اندازه کافی در سردخانه های
پشتیبانی امور دام وجود داشته باشد، بازار گوشت مدیریت خواهد شد
و در غیر اینصورت با افزایش مصرف در ماه رمضان و کاهش عرضه، قیمت

دستخوش تغییر و تحولاتی در بازار قرار می گیرد.

قیمت دام زنده ۱۰ درصد گران شد
حسین نعمتی رئیس اتحادیه دامداران در گفتوگو با خبرنگارگروه
اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، از افزایش ۱۰ درصدی قیمت دام
زنده در بازار خبر داد و گفت: با توجه به افزایش قیمت نهاده های

دامی، این نوسان ۱۰ درصدی قیمت به جیب دامدار نرفته است.

وی نرخ هر کیلو دام سنگین را ۱۴ تا ۱۵ هزار تومان و دام سبک را
۲۰ تا ۲۱ هزار تومان اعلام کرد.

نعمتی نرخ واقعی هر کیلو لاشه با احتساب هزینههای حمل و نقل ۳۰ تا
۳۵ هزار تومان اعلام کرد و گفت: فروش با نرخ های بالاتر در مغازه

ها را مسئولان تنظیم بازار باید جوابگو باشند.


